
 
           

                                                                              

                                                                                                   Námestie SNP 23  
974 01 Banská Bystrica 

  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0948 292 782 dominika.cveckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom  
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

               VO-000447  Mgr. Dominika Cvečková                  04.03.2025 
0948 292 782   

 
 
 
Vec 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.6 
Informácia o  doplnení a zmene súťažných podkladov č. 5 
Informácia o zmene lehôt č. 4 
 
 
 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Zariadenie sociálnych služieb Detvan 

Predmet zákazky:               „ZSS Detvan – Prestavba a nadstavba objektu“ 
Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 250/2024 dňa 19.12.2024 pod značkou 
31363-MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 246/2024 zo dňa 18.12.2024 pod č. 
775448-2024 

 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.6 

 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi  
03.03.2025 13:15 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 
ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  
 
Otázka č. 1: 
Chyba popis, rozmery alebo odkaz na výpis prvkov k položkám- 
291 K 767111119.R Montáž a dodávka interiérových zasklených stien vrátane mobilných koľajnicových systémov 
ks 4,000 
292 K 767113120.1 Stieny a priečky zaskl. s dvermi z AL profilov D+M m2 26,800. 
Odpoveď na otázku č. 1: 
Verejný obstarávateľ informuje, že  na zasklenú stenu (položka v doplnenom výkaze výmer č. 292) už bol dotaz 
(označenie položky vo výkresovej časti B10), rozmerová schéma bola doplnená, rovnako bola doplnená položka 
do výkazu výmer (preto je označená červenou farbou). Položka 291 - jedná sa o plnú skladaciu stenu 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0948 292 782 dominika.cveckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

(4ks) v 1.NP - bola tiež doplnená na základe predchádzajúcich otázok do výkazu výmer a tiež bola onačená 
červenou farbou. Vo výkaze je nepresnosť, že sa jedná o zasklenú stenu, verejný obstarávateľ mení prílohu č.2 
Výkaz výmer a prečiarkuje nesprávne pomenovanie. Predchádzajúce otázky , boli zodpovedané v poslednej 
odpovedi z 25.02.2025. 
Informácia o doplnení a zmene súťažných podkladov č. 5 
Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady, konkrétne prílohu č.2 Výkaz výmer a to konkrétne v hárku SO 01.1 
architektúra v pol. č. 291 v texte prečiarknuté slovo „zasklených“. 
Verejný obstarávateľ uvádza, že zmena je v súťažných podkladoch zaznamená červenou farbou. Touto zmenou 
tak došlo k odstráneniu rozporu a zosúladeniu informácií. 
 
 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch 
zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania. 
 
Informácia o zmene lehôt č. 5 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že predlžuje lehoty pre vyššie identifikované verejné 
obstarávanie, a to nasledovne: 
 
Pôvodné lehoty na základe informácie o zmene lehôt zo dňa 17.02.2025: 

Lehota na predkladanie ponúk: 06.03.2025 do 09:00 hod.  
Lehota na otváranie ponúk: 06.03.2025 o 10:00 hod.  
 
Nové lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 14.03.2025 do 09:00 hod.  
Lehota na otváranie ponúk: 14.03.2025 o 10:00 hod.  
 
 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 
 
S úctou, 
 
 
 

Mgr. Dominika Cvečková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

